Договор № __________________
купли-продажи дверей и фурнитуры

г._____________                                                                                                            «14»________20__г.

Индивидуальный предприниматель _______________________, именуемая в дальнейшем

«Продавец», и  ________________________именуемый  в дальнейшем «Покупатель», договорились

о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В рамках настоящего договора Продавец обязуется в соответствии с заказом Покупателя

(Приложение № 1) передать, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в соответствии с

условиями настоящего договора.

1.2. Общая стоимость товара, реализуемого в рамках настоящего договора, составляет

__________________________рублей _________ копеек

2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Доставить товар на свой склад в г. _________________ в соответствии с заказом

Покупателя в срок не позднее __________ рабочих дней  с момента получения от Покупателя

суммы задатка в соответствии с п. 4.3. настоящего договора. После поступления товара на склад

Продавец извещает Покупателя о готовности доставить ему товар и дополнительно согласовывает

дату и место доставки. Передача товара Покупателю осуществляется при условии выполнения

последним обязанности по полной оплате товара в соответствии с пунктом 2.2.2 Договора».

Продавец вправе осуществить доставку товара досрочно.

2.1.2. Обеспечить качество товара не ниже уровня, заявленного его производителем.

2.1.3. Предоставить другой товар в течение 60 дней со дня предъявления Покупателем

рекламации в случае, если товар будет иметь механические повреждения, возникшие до момента

передачи товара Покупателю, или не будет соответствовать качеству, заявленному ее

производителем. В этот период времени ответственность за несвоевременную передачу товара

Покупателю, предусмотренная п. 4.1. настоящего договора, к Продавцу не применяется.

2.1.4. Гарантийный срок на товар составляет 1 (один) год с момента передачи товара

покупателю по адресу, указанному покупателем. В случае обнаружения недостатков товара

Покупатель обязан предъявить требования, связанные с недостатками товара Продавцу в течение

гарантийного срока. Продление гарантийного срока не допускается.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить сумму задатка, в соответствии с п.4.3. настоящего договора, при заключении

договора. Сумма аванса уплачивается в рублях. Получение суммы аванса Продавцом фиксируется

соответствующими финансовыми документами.

2.2.2. Полностью оплатить товар согласно заказу в течение 3-х дней с момента получения

уведомления от Покупателя о поступлении товара в г. _____________. Продавец уведомляет

Покупателя об этом посредством телефонной, факсимильной связи, почтой или иным

согласованным сторонами способом. Сумма доплаты уплачивается в рублях.

2.2.3.Покупатель обязан принять товар, в срок не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента,

получения уведомления Продавца (в том числе посредством телефонной связи, sms-сообщений, е-

mail-сообщений, почтой, Viber, Whats App и так далее) о готовности товара к передаче. Стороны

пришли к соглашению, что извещение Покупателя посредством вышеперечисленных способов

связи является надлежащим и достаточным. При возникновении спора выписка с лицевого счета

телефонного номера Продавца или распечатки с электронного ящика, переписка в Viber и Whats

App и так далее являются надлежащим доказательством надлежащего уведомления Покупателя о

готовности товара к передаче

3. Приемка товара.

3.1. Передача товара производится только Покупателю или доверенному лицу, указанному им

в Договоре.

           3.2. По желанию  Покупателя  Продавец  обеспечивает  доставку  Товара.  Стоимость

доставки не  входит  в  стоимость  Товара  и  оплачивается  отдельно. Основанием для такой

перевозки является заполненная Покупателем  Заявки  на  транспортно-экспедиционные  услуги  с

обязательным  указанием  даты  и  места  доставки.

3.3. Продавец передает, а Покупатель принимает товар в заводской упаковке согласно

спецификации и отражает факт получения товара в накладной. В случае обнаружения брака

при приеме товара, Продавец обязуется заменить бракованный товар в срок, установленный

непосредственно каждой фабрикой-поставщиком.

3.4. В случае невыполнения Покупателем п.п. 3.3. настоящего договора Продавец не несет

ответственности за некомплектность и повреждения товара, а также освобождается от гарантийных

обязательств перед Покупателем на этот товар.

3.5. Покупатель согласен, что цвет Товара может незначительно отличаться от цвета образца,

представленного на витрине или в каталоге, что не является недостатком Товара.

           3.5.1.В случае предоставления Покупателем замеров  Товара, выполненных им

самостоятельно или  привлеченными   им  третьими  лицами, а также если  Товар    имеет

индивидуальные (нестандартные)   размеры, отличные от размеров, утвержденных  изготовителем

данного Товара, цвет и остекление, Стороны приходят к соглашению, что  после  подписания

Приложения № 1 к настоящему договору,  Покупатель не вправе отказаться от данного Товара, а

также не вправе предъявить такой Товар к возврату и обмену, если  отсутствуют существенные

нарушения качества. Сведения о том, что Товар, заказанный Покупателем, имеет индивидуальные

(нестандартные) размеры, цвет и остекление, указывается Продавцом в  Приложения № 1 к

настоящему Договору. Стороны настоящего Договора пришли к соглашению, что при наличии в

заказанной партии Товара с индивидуально-определенными свойствами, Покупатель в случае

обнаружения в данной партии Товара с недостатками, не вправе отказаться от исполнения

Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы. Покупатель имеет право

потребовать от Продавца устранения за счет Продавца всех обнаруженных недостатков Товара, а в

случае, если это не возможно - потребовать замены Товара ненадлежащего качества на Товар,

соответствующий условиям Договора.

3.5.2 Стороны пришли к соглашению, что допускается   наличие  различий   цветового

оттенка на Товаре, изготовленного в одном цвете шпона,  разнотон  на поверхности единицы

Товара,   несоответствие  тональности  цвета ввиду   различного светового освещения  в

помещениях,   что объясняется особенностями натурального дерева, как материала, и технологиями

производства изделий из натурального дерева. Настоящим Покупатель подтверждает, что он

предупрежден и согласен  с возможным наличием описанного в настоящем пункте несоответствия

в Товаре, что  не является производственным браком, существенным  недостатком Товара и

основанием для возврата или обмена  такого Товара

3.6. Покупатель не вправе требовать возмещения ущерба, причиненного товару его

собственными действиями, в том числе самостоятельной установкой и монтажом, а также

действиями третьих лиц после передачи ему товара в порядке, предусмотренном п. 3.3. настоящего

договора.

3.7. В случае самовывоза товара Покупателем последний должен забрать товар в течение 10

(десяти) календарных дней с момента оповещения его о выполнении договорных обязательств

Продавца.

         3.8. Во всех случаях, когда товар находится на складе Продавца более 10 дней с момента

уведомления Покупателя о готовности товара, Покупатель оплачивает хранение товара в размере

150 рублей за хранение каждого дверного полотна за каждый день.

 3.9.Продавец гарантирует качество и  соответствие поставляемого Товара требованиям

стандартов и ГОСТов (ГОСТ 475-2016), или ТУ Производителя. Рекомендации по хранению,

установке и эксплуатации Товара  доводятся до сведения Покупателя до момента подписания

настоящего договора и вкладываются в упаковку передаваемого Товара.  Подписав настоящий

договор,  Покупатель подтверждает, что с  данными требованиями и рекомендациями ознакомлен и

согласен. Покупатель  обязан соблюдать рекомендации по хранению, установке и  эксплуатации

Товара. В случае нарушения Покупателем указанных рекомендаций, Продавец претензии по

качеству поставленного Товара не принимает.

 3.9.1. Товар упаковывается в тару,  обеспечивающую сохранность Товара при его

надлежащей перевозке. Упаковка  поставляемого Товара  гарантирует его  сохранность в пути

следования  только при условии соблюдения правил его транспортировки.

 3.9.2. Прием Продавцом Товара возвращенного Покупателем в случае нарушений

требований к качеству и ассортименту производится только в упаковке, обеспечивающей его

сохранность при транспортировке и хранении. При  неисполнении указанного требования

Продавец вправе не принимать указанный Товар.

4. Ответственность сторон.
       4.1. В случае нарушения сроков доставки установленных пунктом 2.1.1 Договора, Продавец

обязуется уплатить Покупателю штраф в размере 0,1% от суммы оплаченного задатка за каждый

день просрочки. Общий размер пени не должен превышать 10% от стоимости, не поставленного

вовремя товара.

4.2. В случае просрочки оплаты стоимости товара Покупатель выплачивает Продавцу штраф

в размере 0,1% от не перечисленной вовремя суммы за каждый день просрочки. Общий размер

штрафа не должен превышать 10% от общей стоимости заказа.

4.3. В качестве обеспечения выполнения своего обязательства по настоящему договору

Покупатель в момент подписания настоящего договора оплачивает Продавцу в качестве задатка

сумму в размере 50 % от стоимости товара.

4.4. При отказе Покупателя от покупки товара, поставленного ему в соответствии с заказом,

и при одновременном отсутствии нарушений качества товара, сумма аванса переходит в

собственность Продавца в полном объеме.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны не несут ответственности за последствия, наступившие в результате

обстоятельств непреодолимой силы (обстоятельства форс-мажора), а именно: землетрясения,

наводнения, пожары, забастовки, правительственные постановления или распоряжения

государственных органов и др.

5.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно

в письменной форме информировать другую сторону о наступлении таких обстоятельств. При этом

такая информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также, по возможности,

оценку их влияния на исполнение сторонами своих обязательств по настоящему договору и на срок

их исполнения.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия разрешаются судом общей юрисдикции г. Ульяновска, в

соответствии с действующим законодательством.

6.2. Стороны вправе урегулировать споры и разногласия путем переговоров, в претензионном

порядке. Претензии предъявляются в письменном виде под расписку с отметкой о дате принятия

претензии либо по почте.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного

исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

7.2. Внесения изменений и дополнений в заказ оформляются отдельно в письменной форме и

возможны в течении 1 дня с момента заказа.

7.3. Продавец имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке при отсутствии

заказанного товара на основании соответствующего уведомления, полученного с основного склада

г. Ульяновск. При этом Продавец возвращает Покупателю уплаченный последним аванс за товар.

8. Заключительные положения
8.1. Стороны могут расторгнуть договор по взаимному согласию в письменном виде в течение

1 дня с момента подписания настоящего договора.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую

юридическую силу. Каждая страница договора и приложений к нему завизирована обеими

сторонами.

10. Адреса, реквизиты и подписи уполномоченных представителей сторон

Продавец Покупатель
ИП    ФИО:

Адрес: Адрес:

ИНН  Паспорт:
ОГРНИП
Р\С
Банк
К\С                                                          БИК
Телефон: Телефон:
Телефон:
E-mail

Продавец____________/___________/                      _/Покупатель__________/___________/

Приложение№1 к договору купли-продажи №________   от «_____» февраля_________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

С размерами и комплектацией заказа согласен                   _______________________/____________/

Необходимость дополнительной подготовки
 дверных проемов мне разъяснена и понятна                     ________________________/____________/_

Дверные изделия и фурнитура подходят
 мне по дизайну,цвету и оттенку                                           ________________________/____________/

_

Продавец____________/___________/                       Покупатель__________/___________/

Доверенность

на получение товара

Г.__________                                                                    «___»_______________20___г.

____________________________________________ в лице ________________________

                                     (наименование организации)                                               (должность)

________________________________, действующего на основании __________________

               (фамилия, имя, отчество)

доверяет

___________________________________________________________________________

                                                                      (должность, ФИО, паспортные данные)

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

представлять интересы

________________________________________________________по вопросу получения

товара, согласно товарной накладной, товарно-транспортной накладной, счету или иному

оговоренному документу у представителя продавца

_________________________________________в соответствии с договором купли-

продажи ________ от «_____» _____________ 20___ года.

Для выполнения данного поручения _________________________предоставляется право

подписания документов, сопутствующих получению товара, а также совершения всех

иных необходимых действий.

Настоящая доверенность выдана без права передоверия сроком на ______ год (а) и

действительна до «___»_________________20___ года включительно.

Подпись доверенного лица ___________________удостоверяю.

Настоящая доверенность дана срока на _____________.